ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

PORTARIA CONJUNTA N. 02/2024

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE LEILOEIRO PERANTE ESTE JUÍZO.

O Doutor EDUARDO FELIPE NARDELLI, Juiz de Direito da 1ª Vara da
Comarca de Ituporanga/SC e Diretor do Foro, e o Doutor MARCIO PREIS, Juiz de
Direito da 2ª Vara da Comarca de Ituporanga/SC, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO:
– a vigência da Lei n. 13.105, de 16 de março de 2015, o Código de

Processo Civil;
– a publicação da Resolução n. 2, de 9 de maio de 2016, do Conselho

da Magistratura do Tribunal de Justiça de Santa Catarina, que estabeleceu o
procedimento de nomeação dos leiloeiros para alienações judiciais nas comarcas do
Estado; e

– a publicação da Resolução n. 236, de 13 de julho de 2016, do
Conselho Nacional de Justiça, que regulamenta os procedimentos relativos à
alienação judicial por meio eletrônico no Poder Judiciário;

– o teor do disposto no art. 2º, § 1º, da portaria n. 3/2018 deste juízo;
– os pedidos de credenciamento encaminhados ao juízo;

RESOLVE:
Art. 1º. Ficam habilitados a realizar leilões no Juízo da 1ª e 2ª Vara da

Comarca de Ituporanga os seguintes leiloeiros:
1. Giovanni Silva Wersdoerfer, matrícula AARC/141
2. Marcus Rogério Araújo Samoel, matrícula AARC/335
3. Simone Wenning, matrícula AARC/276
4. Júlio Ramos Luz, matrícula AARC/162
5. Paulo Roberto Worm, matrícula AARC/333
6. Diórgenes Valério Jorge, matrícula AARC/332
7. Anderson Luchtenberg, matrícula AARC/331
8. Roger Wenninh, matrícula AARC/340
9. Nelcir Aprecida Catafesta, matrícula AARC/303
10. Vicente Alves Pereira Neto, matrícula AARC/028
11. Ricardo Bampi, matrícula AARC/324
12. Fabiane Tissiani Baldissera de Souza, matrícula AARC/86
13. Daniel Elias Garcia, matrícula AARC/306

Portaria Conjunta n. 02/2024 (8147807)         SEI 0016104-33.2020.8.24.0710 / pg. 1

14. Rodrigo Schmitz, matrícula AARC/071
15. Andréa Balidissera, matrícula AARC/375
16. Eduardo Schmitz, matrícula AARC/159
17. Lúcio Ubialli, matrícula AARC/030
18. Magnun Luiz Serpa, matrícula AARC/356
19. Rodolfo da Rosa Schöntag, matrícula AARC/263
20. Guilherme Antonio Scarpari de Lucca, matrícula AARC/391
21. Cirlei Freitas Balbino da Silva, matrícula AARC/487
22. Conceição Maria Fixer, matrícula AARC/471
23. Fábio Marlon Machado, matrícula AARC/370
24. Varones Pasqual Drabach Filho, matrícula AARC/429
25. Joyce Ribeiro, matrícula AAR/519

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Ituporanga, 25 de Abril de 2024

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Felipe Nardelli, Juiz de
Direito de Entrância Final, em 25/04/2024, às 14:34, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Preis, Juiz de Direito de
Entrância Final, em 29/04/2024, às 15:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 8147807 e o
código CRC E834EFF9.

0016104-33.2020.8.24.0710 8147807v4

Portaria Conjunta n. 02/2024 (8147807)         SEI 0016104-33.2020.8.24.0710 / pg. 2